VII. Porro non Synodicam duntaxat Theophilī Epistolam, datam anno Christi 399, sed Paschales etiam quatuor, annis 400, 401, 402, 403, 404, scriptas, Hieronymus Lātinitate donavit, ut quæ iis continebatur Origenis damnatio, latius, & in Occidente potissimum p̄vulgaretur. Pervenerunt ad hanc atatem posteriores tres, prior cum Synodica intercidit, in quibus depravata aliqua ab Hieronymo cum ipsius adversarij jactant, sese in Epistola 78, ad Pammachium & Marcellam, cum ad eos posteriores Paschales mitteret, luculenter purgavit.

VIII. Iam vero rerum seriem persequamur. Diximus Constantinopolim profectos esse Origenistas, pō quam eodem legatos à Theophilo missos acceperunt. Falso id à Palladio, & Sozomeno confitum arguit Baronius ad A. 400. cap. 61. nec quemquam illuc ante legasse Theophilum contendit, quam eodem abiisse Origenistas intellexit. Falsum C quoque esse vult, inter Origenistas fuisse Isidori; id licet prater Sozomenum Socrates asseveret. Nititur Baronius Theophilū ad Epiphaniū Epistolam, quæ est inter Hieronymianas 67. Sic habet illa: *Didici enim quod calumniatores vere fideli, Ammonius, Eusebius, & Euthymius, novo pro heresi furore bacchantes, Constantinopolim navigant: at & novos, si quos voluerint, discipiant, & veteribus sue impietas socii conjungantur.* Nulla hic Isidori mentio: certe neque Dioſcoti, nec aliorum quinquaginta, quos illue perrexisse tradit Palladius. Quasi vero nomina singulorum percensere Theophilū instituerit. Ait deinde Theophilus: *Et ut celerius nostra Constantinopolim scripta p̄veniant, misse induxit virum, & aliquem de clericis, sicut & nos de ipsis Nitri monasteriis patres Monachorum, cum alijs sanctis & continentissimis viris missimus, qui possint cantos in presentia docere que gesta sunt.* Ex his effici putat Baronius ab Epiphaniō, non D autem à Theophilo tunc legatum fuisse missum Constantinopolim; Theophilum autem quoddam è Monachis Nitriensibus alio ablegasse. Sanè id ex Epistola verbis non cogitur: imo vero rogat Epiphaniū Theophilū, ut aliquem mittat Constantinopolim, sicut à se Nitrienses monachi missi sunt: quo missi? nempe quo aliquem mitti vult ab Epiphaniō; Constantinopolim: nam quid aliud verba sonant? Quod autem peregrina communitate eos exceperit Chrysostomus, inde concludit Baronius Synodi Alexandrinæ literas illuc nondum fuisse perlatas; alioqui damnatos & proscriptos Monachos minime fuisse excepturum. Vt id detur, quod negari tamen potest, nam damnationis cauiss certum est licere inquire, non inde sequitur Constantinopolitanum iter prius suscepisse Nitrienses Origenistas, quam legatos suos eodem Theophilus misisset. Probabile quippe est Theophilī legatos provincias multas adiisse, disseminandarum Præfusis illius Synodicarum literarum gratia, proindeque serius Constantinopolim easdem importasse; cum interea discessione illorum audita, nullam interponentes moram, magnis itineribus illuc contendissent Origeniste; & qui serius suscepserant iter, maturius illud confecissent.

X. Constantinopolim delati Origenista supplices accident ad genua Iohannis, postulantque ut opera ipsius & auctoritatem Theophilī adversum se iracundia sedetur, & Aegyptum redeundi sibi copia fiat: quod & reverentia aut metu Theophilī, ab ipso quoque, quemadmodum & ab aliis Episcopis repelluntur, Imperatoris opem se denique imploratores. Compositus ad miserationem commovendam virorum habitus Chrysostomo lacrymas excusit. Benigne itaque ipsos alloquitur, juber cauiss adventus sui fileant, de ipso F rum restitutione sele cum Theophilō per literas asturam, in Templo interim, cui nomen Anastasis, sedem ac mansionem figant. Paruerunt illi, & vitæ necessaria partim propriis ipsi manibus, ut mos erat Monachorum, partim religiosarum mulierum liberalitate compararunt, ac Olympiadis potissimum, quæ post obitum Nebridij conjugis creata Ecclesiæ Constantinopolitanæ Diaconisa, peregrinos hospitio excipere, & facultatibus suis favere solebat. Publicarum his precationum communionem concessit Chrysostomus, ad Sacramentorum usum non admissit, nondum cognita ipsorum cauiss; cum præsertim Clericos quosdam à Theophilō iam ante aliis de rebus Constantinopolim missos accerisset Iohannes, iisque super rebus Monachorum interrogati magnam illos injuriam sustinuisse quidem dixissent, sed ad communionem tamen neutiquam eos admitti postulassent, ne Theophilō res ea foret offensioni. Scribit ad Theophilum Chrysostomus, rogatque ut restitutos Ori-

genistas in communionem admittat: sin iudicio contendere malit, necessarios mittat qui Ares ipsius procurent. Non rescriptit ille, quosdam è suis illuc allegasse contentus, *icellos ne porrigerem ad monem*, inquit Palladius, *quos more solito ipse dictaverat, apertum quidam & expressum mendacium continentis, variis calumnis opertum & obumbratum: & cum non posset illorum vita derogare, facti ut invia Platium quasi Magi notarentur.* Subdit postmodum advertentes Origenistas nihil se proficeret, *plerisque in dignitatibus constitutis adduxisse secum, omnes anathematisasse harem.* Tum deinde collectas adversus Theophilii tyrannidem accusationes, & in libellum coniectas Iohanni frustra illos ab incepto revocanti tradunt. Monet ille Theophilum confitatae adversum se accusationis. Rescrit Theophilus vetitum esse Nicenis Canonibus, ne quis Episcopus de re extra dictioinem suam posita judicet: se, si in jus vocandus sit, ab Egyptis Episcopos esse judicandum. Ad hac permoverebat falsis rumoribus: Sacramentorum communionem Origenistis concessisse Iohannem, & animo esse ad feras das ipsis puppetias parato. Quare ad Episcopos mittit literas quaquaversus, Iohannem dignitate & Episcopatu evertente, & Dioecorum cum fratribus ac sociis ulcisci omni modo fatagens, consilium tamen caute occultans, Origenis libros sollemmodo carpens.

Si quis Origenistas à Iohanne exceptos fuisse miretur, magnam apud omnes Nitriensem monachorum existimationem fuisse meminerit: & Chrysostomo iam inde notas esse Theophilii artes, cum Isidorum in Constantinopolitanam sedem intrudere, & quomodo ad eam eveceretur Iohannes impeditre conatus est. Praterea Origenianos errores publice detestati fuerant Nitrienses: hinc valde suspecta illi Theophilii criminatio. At nec dum satis adverterat pius Antistes simulationes Origenistarum, quibus objectos errores Cjuramento diluere proclive erat. Notanda hæc Hieronymi Epistol. 65. ad Pamach. & Ocean. cap. 1. *Faciam quod solum caveri, ut sacra eorum atque mysteria in publicum preferam, & omnis prudenter eorum, qua nos simplices ludant, in propagulo sit;* & qui negant vocis non credant, credant falso argenti filio. Hoc enim vel maxime caveri, ne quando contra auferem suam eorum scripta teneantur. Facile dicunt cum iuramento, quod postea alio solvant perjurio. *Ad subscriptionem tergiversantur, quare nique fugiunt.* Alius: *Non possum, inquit, dampnare quod nemo damnavit.* Alius, Nibil super hoc a Patrius statutum est: ut dum totius orbis provocatur auctoritas, subscribendi necessitas differatur. *Quidam constantinus.* Quonodo, inquit, dampnabimus quos Synodus Nicana non teigit? Atque id non de omnibus Origenistis, quoteunque ad Chrysostomum confugiant, intellectum velim, nam partim Orthodoxis, partim Heterodoxis hanc constitutissimam puto; adeo ut illi ex animo, hi ore tenus errores Origenis damnaverint. Quæ cum Chrysostomo minime perspecta esse possent, corda Deo scrutanda relinquens, verbis illos heresim ejusque satis habuit. Accedit eodem fortassis aliqua Origeniani nominis reverentia, cuius scripta studiose lexitasse Iohannem, multaque ex iis ad suos translatis usus observasse mihi videor, & in sequentibus Notis comprobasse.

Eudoxia quoque Augustæ humanitatem Origenista experti sunt: proditum quippe est à Sozomeno & Nicephoro, ad eam, cum forte curtu prætervehetur, accessisse Monachos, sibique illatas à Theophilo injurias exposuisse, hanc honore ipsis habito pollicitam, futurum ut brevi cogeretur Synodus, ad quamque Theophilus evocaretur.

X. Dum haec agerentur, Epiphanius literis Theophilii acceptis, quibus ad convocan-
dam Synodum, & damnandos Origenistas incitatum fuisse supra diximus, cogit Episco-
porum Cypriorum Concilium, librorum Origenis lectionem decreto prohibet, cuius de-
creti exemplar cum alia in loca, tum præcipue Constantinopolim mittit, Iohannem ad
idem faciendum adhortans. Collectam quoque à Theophilo postea Synodum Alexandriae
eadem de causa scribunt Socrates, & Sozomenus: negat Baronius, & perpe-
ram ad id tempus relatam fuisse ab impuris Scriptoribus Synodum Alexandrinam afferit,
ut pote que iam ante fuerat celebrata. Ego vero quid statuum, non habeo: nam non
unum adversus Origenistas conflatum fuisse Concilium narrat Posthumianus apud Sulpitium
Severum Dialog. 1.

XI. Missas ad se ab Epiphanio & Theophilo Epistolas, paratasque sibi insidias neglexit F Chrysostomus, animumque in Ecclesiastica restituenda disciplina habuit. Legati interim à Theophilo Constantinopolim Monachi Origenistas libelli proficinabant: hi contra spe pacis præclusa apud Arcadium Imperatorem & Eudoxiam, Theophilii questi sunt injuriæ, libelloque oblato graves ipsi & acerbæ criminationes impegnerunt, postularuntque ut adduceretur vel invitus, & coram Iohanne vadimonium sifteret; confidi vero adver-
sum se accusationum libelli Praefecti urbis dijudicandi permetterunt. Adducendo Theo-
philo mittitur Alexandriam Elaphius; causam libellorum & accusationum Praefecti co-
gnoscunt. Deprehensa Theophilenum legatorum calumnia, crimen hi in Theophilum
conferunt, ab eoque subornatos esse fatentur. Flagellis graviter casi detruduntur in car-
cerem, quoad Theophilus causam pro se dicturus adesset: quo ferius adventante pars in

A vinculis obiit, pars insulam Proconnesum deportatur post adventum Theophili, judicium animis pecunia mollitis. Hac ita à Palladio referuntur. Chrysostomus interim Origenistas consilii & auctoritate sua juvare creditus est. Quocirca sub Barnabæ nomine obscure ab Hieronymo perstringitur in Epist. 16. ad Principiam: *Refrigera et inquit, charitate multorum, pauci qui amabant fidem veritatem nostram lateri iungebantur, quorum publice petivit caput, contra quos opes omnes parabantur; ita ut Barnabas quoque diceretur in illam simulationem, imo apertum parricidium, quod non viribus, sed voluntate commisit.*

XII. Iamque fama percrebuerat male in Iohannem affectum esse Theophilum, & causas querere quibus eum sede deiceret. Hoc intellecto concilium Constantinopoli cogi volunt optimates, & Clerici complures, quorum inimicitias Chrysostomus severitate sua B sibi pepererat. Futurum id pollicita iam ante Origenistis fuerat Eudoxia. Itaque Theophilus Aegyptios Episcopos eo confestim navigare juberet; Antisilites Orientis ad Concilium invitati. Nec multo post Cypro solvens Epiphanius Constantinopolim appellit. Obuiam progressus Iohannes totius Cleri comitatu advenientem honestavit, nec eo perpulit tamen ut hospitio suo, vel dominibus Ecclesiasticis, vel sua denique consuetudine uti vellet: adeo infensum Iohanni animum propter suscepitos Origenistas pra se ferebat. Statim Epiphanius ad se convocat Episcopos qui tum forte Constantinopoli versabantur: decreta Synodorum profert, quibus lectione Origenis omnibus interdicebatur; postulat ut ea ipsi quoque suffragis suis confirmantur. Patuerunt nonnulli, plures detrectaverunt. In his C Theotimus Tomitanus Episcopus, spectata vir sanctitatis, iniquum esse dixit, homini iam pridem mortuo injuriam inferre, & majorum de eo decreta rescindere: quo dicto librum quemdam Origenis profert, pelleatisque versibus aliquot, quibus Ecclesia utiles sententiae continebantur: Intelligent, inquit, qui libros Origenis repudiant, hac quoque a se repudiari. Nihilo tamen secus roganti Chrysostomo, ut una secum domo, & una Ecclesia uteretur, renuntiavit Epiphanius in domus & precum communionem cum illo seceventurum, ita si libros Origenis damnare, & Origenistas Aegyptios a se rejicere vellet: quod cum ante disceptationem causa recularet Iohannes, persuasus est Epiphanius à quibusdam Iohannis adversariis, ut in Templum Apostolorum, quo celebranda erat Synaxis, publice prodiret, damnaret libros Origenis ac Origenistas, & Chrysostomum ipsum incesseret. Et fecisset sane, nisi iam Templo propinquum adiisset Serapion Diaconus à D Iohanne missus, monuisseque periculo ipsius futurum, si quod animo destinaverat, reipsa praestaret; ad seditionem quippe rem spectare. Admonitione deteritus Epiphanius pendum retulit.

XIII. Circa idem tempus hunc inter & Eudoxiam simitas intervenit: caussam varie Scriptores narrant. Scribunt Leo Imperator, & Symeon Metaphrastes Eudoxiam Augustam, inimico ut erat in Chrysostomum animo, ipsum haereses apud Epiphanius accusasse; postulas Epiphanius, ut caussam dicturus Iohannes accuseret, se aliqui minime assensurum: ad hæc exclamasce Augustam, si Iohannis exitum interpellet, se Idolorum cultum restituturam; quo audito dolore perculsum Epiphanius fuis lacrymis Constantinopoli excessisse. At diversa habet Sozomenus; in morbum incidisse Imperatoris filium; huius vita timentem Imperatricem rogasse Epiphanius ut pro eo oraret; qui cum futurum receperisset, ut convalesceret filius, si ab Origenistarum partibus illa desciceret, respondisse Augustam: In Dei potestate filius meus est; tu vero, Epiphanie, si mortuos ad vitam revocare posles, neutiquam obiisset tuus Archidiaconus: missos codem tempore ab Eudoxia Origenistas ad Epiphanius qualivisse num aliquando in libros suos vel Discipulos incidisset; negante illo percontatos unde se Haereticos deprehendisset, qui sententiae suæ nullum fecisset periculum; huic ex auditu se intellexisse respondentis, subiecisse illos: Nobis vero contrarium evenit, nam ex discipulis ruis & libris, ac Ancorato præcipue tua nobis perspecta sententia nonnullos saepè refutavimus, qui haereses calumniam tibi impingebant; parem itaque nobis vicem retribueret debueras: his intellectis placatum Epiphanius viros dimisisse; & ipsum quoque paulo post navigasse in Cyprum, sive Constantinopoli ponuitisset cum itineris, sive Deus oraculo mortem instare monuisse. Ecquas discedendi causas habuerit, incertum est. Certe antequam attigisset Cyprum, in ipsa navi decessit, cum iam esset magno natu. Faro quoque circiter hoc tempus extinti sunt Constantinopoli Isidorus, & Dioscorus, & paulo post Ammonius, magnam post obitum sanctitatis famam consecuti. Quo tempore annus agebatur 403.

XIV. Quid de hoc itinere, itinerisque caussa literis tradiderit Polybius ipsius discipulus ac focus, ac rerum omnium oculatus testis, operæ pretium est cognoscere. Scribit ille Theophilum Iohanni Chrysostomo infensum ob communioni restitutos Longos fratres, cum Imperatricem mittere hunc in exilium velle accepisset, id ut perficeretur summopere laborasse; dedisse itaque literas ad Epiphanius, quibus Origenismi Iohannem

accusabat; aliam autem ob causam Constantinopolim navigaturam Epiphanium eo magis protectionem accelerasse, non Chrysostomo tamen nocendi studio: magnam tumultuus in Urbe regia rerum perturbationem, propter Eudoxia ac Chrysostomi dissidia; ingressum monasterium quoddam Epiphanium necessitate fuisse coactum, ut quendam ordinaret; agere id tulisse Chrysostomum; hinc dissensiones inter utrumque extitisse; Eudoxiam vero his compertis acerbitate Epiphanium, haeresos accusasse Chrysostomum, & postulasse ut eo abrogato alium Constantinopoli Episcopum prasiceret; respondisse Epiphanium, sacerdotio quidem indignum esse Iohannem, si reipla in haeresim incidisset; fin ipsa ad ulciscendas privatas injurias cum ex-auctorare vellet, nequitam se obtemperatum; excanduisse illam, & interminatam futurum ut Idolorum tempa aperiret; si Iohannus exilio intercedere vellet; perlatum fuisse ad Chrysostomum, in exilium suum Epiphanius confensile; eique vaticinatum illū, fore utin throno non amplius sederer, atque hunc vicepsim praeannuntiase Iohanni futurum ut ad exilij locum non perveniret; consencia demum navi Epiphanium, antequam Cyprum attingeret, obiisse. Baronius ad A. 402, cap. 7. falsum esse assert ad Diaconatum quemquam fuisse promotum ab Epiphanio in Constantinopolitana Dioecesi, & unius Sozomeni silentium opinioni sua pretendit; causam vero cur id iactatum sit, hanc esse divinat, quod in Iohannis Hierosolymitanie Dioecesi iam ante Pauliniano Hieronymi fratti Presbyteri characterem imposuerat, facile itaque Iohannem Hierosolymitanum cum Constantinopolitano Iohanne Scriptores confudisse. Verum ut dicere pratermittam quam leve sit argumentum ex Sozomeni (eui & Cedrenum addere potuit) silentio petutum, contra Socratis, Leonis Imperatoris, Symeonis Metaphraste, & Nicephori auctoritatem, tollit omne dubium Polybius id ipsum assertus, qui rei gestae interfuit.

XV. Hac temestate Constantinopoli agebant Acacius Berœensis, Severianus Gabalitanus, & Antiochus Prolemaidis Episcopi, & Syrus monachus Isaacus. Hi privatas iniurias cum Chrysostomo gerentes, Theophilum sollicitant per nuntios ut secum operas ad expellendum Iohannem confociaret. Morantem quoque urget Eudoxia Chrysostomo offensior, ideo quod sacris ipsius concessionibus, quibus aulicarum mulierum mores sepe carpebant, vitorum suorum fibi conscientia notari se censebat. E contratio vero acerbitum eum ad diluenda crimina (apud Imperatorem quippe fuerat feditionum & caldum accusatus) testatur ipse Chrysostomus in Epistola ad Innocentium Papam, quam exhibet Palladius. Leo autem Imperator, cognomento Sapiens, scribit in vita Chrysostomi, iussisse Arcadium vi adduci Theophilum, cum qua aduersus Iohannem fuerat molitus compresisset; & ab Innocentio Pontifice Romano, & ab Honorio fratre postulasse, ut aliqui Roma mitterentur, qui de Theophilii causa cognoscerent: tergiversante vero Innocentio, Theophilum Origenismi dicam scriptisse Iohanni, & Nitrienibus monachis, à quibus apud Imperatorem fuerat accusatus, siveq; in partes Epiphanium illexisse. Narrant Leo & Palladius datos aduersus Theophilum accusationis libellos, septuaginta capita habuisse. Maturat ergo iter Theophilus, & Chalcedonem peruenit. Eodem confluunt Episcopi, partim Theophilii nuntii, partim Imperatoris mandato exciti. Ex una omnes venisse Provincia scribit Palladius & alij ex Aegypto, aliisque profectos locis narrant, necnon ex Asia, & quicunque sedibus suis depulsose le à Iohanne agere fererant, vel alii ipsi de causis succensebant. Aegyptiis illi navibus transnissso Bosphoro Constantinopolim appellant. At Theophilum cum plausu excepérunt Aegypti nautæ, Clericorum obviam processit nullus, ut pote infensum Chrysostomo animum praeseferenti. Ipse Ecclesiam pratergressus, in Imperatoriam quandam domum fibi paratam divertit. Mora illie trium hebdomadrum facta, pertentatis multorum animis, & ad accusandum Iohannem, cuius congressum caute vitabat, instrutis, in Quercum Chalcedonis suburbium una cum factionis sua Praefulibus concessit, & Conciliabulum celebravit. Quadraginta quinque interfuisse Episcopos declarant Georgius Alexandrinus, Symeon Metaphrastes, & Acta Pseudosynodi illius, que representat Photius Cod. 59. At Palladius triginta sex duntaxat agnoscit: sic enim Episcopos qui adsidebant Iohanni, ad Conventiculum rescriptisse tradit: *Tua quidem Syria-dus triginta & sex habet Episcopos ex una Provincia: nos autem quadraginta sumus ex provinciis variis, in quibus & septem sunt Metropolita.* Duos & quadraginta Iohannii affuisse auctor est Leo Imperator. Cum sit autem in adnotandis numeris proclivis lapsus, promittus est suspicari corrupti numerū apud Scriptores illos, quam apud Palladium qui pauciores quam quadraginta Theophilo adfuisse diserte assert. Statim adeinde jubetur Iohannes, & ad accusationes respondere, unaque cum eo Serapion, & Tigris Eunuchus Presbyteri, & Paulus Lector; simul universum Ecclesiam Constantinopolitana Clericum Synodus accerit. Quamvis autem Iohanni quadraginta adfisterent Episcopi, non idecirco tamen ad Quercum causam dicturus adesse recusat; si modo ex Antistitum numero quatuor eximerentur, merito fibi odij